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از میان خبرها

شهری

 رئیس شورای شهر مشهد در نشست
 با مدیران مناطق شهرداری:

 تفویض اختیار مناطق
 به زودی محقق می شود

رئیــس شــورای شــهر مشــهدمقدس گفــت: اراده تفویض 
اختیار در مدیریت شــهری و شــهردار وجود دارد و این فضا 
بــه زودی ایجاد خواهد شــد تا جایگزین نــگاه های تکلیفی 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورا، به مناسبت روز 
شــوراها، مدیران مناطق 13گانه شــهرداری با محمدرضا 
حیدری، رئیس شورای شهر مشهد دیدار و گفت و گو کردند. 
محمدرضا حیدری، رئیس شورای شهر مشهد در این دیدار 
ضمن قدردانــی از زحمــات و تلاش های مدیــران مناطق، 
اظهارکرد: شــورای پنجم از ابتــدای فعالیت خــود رویکرد 
حمایتی از مناطق را اعلام کرده تا کار مردم و روند پاسخگویی 
به آن ها را تسریع کنیم. حیدری با بیان این که تفویض اختیار 
به معنای نبود نظارت نیست و این نظارت به صورت روزانه از 
طریق سامانه ها قابل کنترل است، تصریح کرد: ابعاد مختلف 
این موضوع باید بررسی شود و شــورای شهر برای تحقق آن 
آمادگی دارد و کمک های لازم را خواهد داشت.  حیدری در 
بخش دیگری از صحبت های خود با بیان این که در سال 98 
شرایط ویژه ای را در پیش  خواهیم داشت، اظهارکرد: مدیریت 
شهری از هر تغییر و تحولی متاثر خواهد شد. وی با تاکید بر 
این که هزینه ها باید با رویکرد صرفه و صلاح و انقباضی باشد، 
گفت: مناطق نقش به سزایی در این زمینه ایفا می کنند و باید 
در بخش هزینه ها مراقبت بیشتری داشته باشیم.در ادامه این 
نشست، حســنعلی رجب زاده، مدیر منطقه 10 شهرداری 
مشــهد نیز اظهارکرد: از حمایت ها، هدایت ها و پشتیبانی 
های شورای شهر از مجموعه شهرداری، به ویژه شهرداری 
مناطق در سال 97 کمال تقدیر و تشــکر را داریم؛ مصوبات 
سه ماهه پایانی سال گذشته شورا و ابلاغ آن ها موجب رونق 

کسب وکار و افزایش درآمدهای شهرداری مناطق شد.

رئیس کمیسیون حقوقی شورا خبر داد:

 ارائه منشور حقوق شهروندی
 به شورا تا اواخر بهار 

رئیس کمیســیون حقوقی شــورای شــهر مشــهد از ارائه 
منشــور حقــوق شــهروندی بــه شــورا تــا اواخر بهــار خبر 
داد. حســینی پویا در گفــت و گــو بــا ایســنا، در خصوص 
حقــوق شــهروندی و پویشــی کــه در شــهر در ایــن زمینه 
راه افتاده،گفــت: شــورای شــهر و شــهرداری به صــورت 
هماهنگ از ابتدای دوره، بحث تدوین حقوق شهروندی 
و شهرنشــینی را پیگیری کردند و به صورت کار پژوهشی 
انجام شــده اســت، هم اکنــون در مراحل پایانــی این کار 
پژوهشی هســتیم و تا اواخر بهار این منشور به عنوان یک 
ســند و در قالب یک طرح از جانب کمیســیون حقوقی به 

شورای شهر تقدیم می شود تا مصوب شود.
وی تصریح کرد: هدف این بوده که حقوق اساسی و شهروندی 
مردم در شهر مشخص شود و یک سند اساسی و بالادستی در 
همه ادوار وجود داشته باشد و تلاش شده روی نقاط علمی و 
پژوهشی تاکید بسیار شود. وی افزود: خوشبختانه کار قابل 
قبولی انجام شــده که در کشــور بی نظیر است. تعداد کمی 
از شهرها را داریم که منشــور خاصی برای شهر خود داشته 
باشند. به تازگی نیز پویشی در شــهر راه افتاده که مضامین 
این حقــوق شــهروندی را در شــهر معرفی و آگاهــی خوبی 

ایجاد می کند.
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، حسینی پویا 
در این زمینه گفت: ما منشــور حقوق شهرنشینی را تدوین 
کردیم که این منشور با منشور حقوق شــهروندی که دولت 
آن را رونمایی کرده اســت، تفاوت هایی دارد. وی افزود: در 
منشــور حقوق شــهروندی به ابعاد حاکمیتی و سیاسی هم 
توجه شده اما منشور حقوق شهرنشــینی در برخی موارد با 
حقوق شــهروندی همخوانی دارد و در بعضی موارد دارای 
تفاوت هایی است. حسینی پویا تصریح کرد: در منشور حقوق 
شهرنشینی هر فردی که حتی دو ساعت در این شهر ساکن 
باشد هم دارای حق و تکلیف فرض شــده و مشمول منشور 
حقوق و تکالیف شهرنشینی فرض می شود. از سوی دیگر، 
در این منشــور به دیگر موضوعات مرتبط در شــهر، ازجمله 
موضوعات محیط زیست شــهری، حتی حیوانات و گیاهان 

نیز پرداخته می شود.

اخبار

اجتماعی

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان 
خبر داد:

پرداخت حقوق عقب افتاده 
 آموزش دهندگان نهضت

 تا اواسط اردیبهشت
رئیس نهضت ســواد آموزی و معاون ســواد آموزی اداره 
کل آموزش وپرورش اســتان با اشــاره به ایــن که برآورد 
مطالبــات آموزش دهنــدگان نهضت خراســان رضوی 
1.5 میلیــارد تومان اســت، اظهار کرد: بــا دریافت این 
اعتبار حقوق معوق تمام آموزش دهندگانی که موفق به 
اتمام کلاس ها شــدند تا اواســط اردیبهشت ماه امسال 

پرداخت می شود. 
مصطفــی اســدی در گفت وگــو بــا فــارس بــا اشــاره بــه 
پرداخــت 9 مرحلــه حقــوق عقب افتــاده از ســال 96، 
ابراز کــرد: تنهــا عــده ای از نیروهــا در ادارات تبادکان، 
فریمــان و تربت حیدریه موفــق به دریافت مطالباتشــان 
نشــدند کــه امیدواریم در ایــن مرحلــه تمامــی معوقات 
آموزش دهنــدگان پرداخــت شــود. وی در خصــوص 
اســتخدام و به کارگیــری نیروهای نهضت ســوادآموزی 
نیز یادآور شد: خوشبختانه بخشنامه استخدام نیروهای 
آموزش دهنــده نهضــت ســوادآموزی آمــاده  شــده و 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با اصلاحیه ای که 
در تبصره 10 ماده 17 اعمال کردند، آموزش دهندگان 
این ســازمان را هم جزو گــروه نیروهای مشــمول قانون 
اســتخدامی وزارت آموزش و پــرورش قــرار دادنــد. 
اســدی بابیان این که این قانون شــامل حال آن دسته از 
آموزش دهندگانی می شود که قبل از سال 9۲  با نهضت 
ســوادآموزی همــکاری داشــته اند، تصریــح  کــرد: تمام 
آموزش دهنــدگان نهضت ســوادآموزی که قبل از ســال 
9۲ در دونیم ســال متوالی کلاس داشــته اند یــا در یک 
دوره شش ماهه دو کلاس برگزار کرده اند، شامل قانون 
استخدامی وزارت آموزش وپرورش می شوند و نگرانی از 

این بابت نداشته باشند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 ۲۹۱۰ مادر باردار در استان
  طی سال گذشته سبد غذایی 

دریافت کرده اند
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با 
هدف تأمین امنیــت غذایی و بهره منــدی عادلانه آحاد 
مردم از ســبد غذایی ســالم، سال گذشــته خانوارهای 
مبتــلا بــه ناامنی غذایــی و کــودکان و مــادران بــاردار 
مبتلا به سوء تغذیه شناســایی شدند و سبدهای غذایی 
اســتاندارد به صــورت ماهانه بــه ۲910 مــادر باردار و 
شیرده دارای سوء تغذیه و نیازمند حاشیه شهر و روستا 
با مشــارکت بنیاد خیریه علــوی و ۲133 کودک مبتلا 
به سوء تغذیه و نیازمند با مشــارکت کمیته امداد توزیع 
شــد. به گــزارش مهر، دکتــر مهــدی قلیــان اول اظهار 
کــرد: همچنیــن ارائه یــک وعده غــذای گــرم مطابق با 
ســبد غذایی ســالم و پایش 1۲ هزار کودک مهد روستا 
در حاشــیه شهر و روســتا با مشارکت بهزیســتی و جلب 
مشــارکت خیــران در ارائــه ســبدهای غذایی ســالم به 
خانوارهای مبتلا به ناامنی غذایی از دیگر فعالیت های 
حوزه بهداشت در راستای اهداف تعیین شده ملی بود 

که در سال گذشته اجرایی شد.

گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

روز گذشته در نشست خبری معاون املاک و اراضی 
آســتان قدس رضــوی، موضوعاتی از جملــه میزان 
اراضی موقوفه در مشهد، طلب این معاونت از اجاره 
بها، شــفافیت و کاربری های اراضی موقوفه مطرح 
شد که البته بحث و بررسی بر سر زمین های رها شده 
آستان قدس در مشهد نیز صورت گرفت و خبرنگاران 

پرسش هایی را در این زمینه مطرح کردند. 
به گزارش »خراســان رضوی«، حقیقی در پاســخ به 
سوال یکی از خبرنگاران درباره بلاتکلیفی زمین های 
رها شده آســتان قدس رضوی در مشهد اظهار کرد: 
بخشی از کاربری های این زمین ها، مسکونی است و 
برخی حاصل نیک اندیشی شخصی در سال ها پیش 
است که پلاکی را وقف کرده و متناسب با ظرفیت ها و 
نیازهای موقوفه باید از آن زمین استفاده شود. این که 
بگوییم امسال تمامی قطعات مسکونی را که در داخل 
شهر وجود دارد، به فروش برسانیم، به لحاظ نکردن 

حقوق وقف منجر می شود.
وی افزود: برخی زمین ها را قرار نیســت مســکونی 
بســازیم و امکان دارد بحث های درآمــد زایی مانند 
بیمارســتان یــا گردشــگری لحــاظ شــود و در طرح 
فراخــوان ایده قــرار گرفته اســت. همچنین بعضی 
زمین ها، دارای کاربری هایی است که با سازمان ها 
اختلاف داریم. درســت اســت تابلویی را با مضمون 
زمین متعلق به موقوفات اســت، نصب کــرده ایم اما 
برای نمونــه در محدوده ســیدرضی اختــلاف چند 
دستگاه در این زمینه دخیل اســت که نیاز به تعیین 
تکلیف دارد. برخی اراضی سال های گذشته واگذار 
شده و اسناد منفصله نام می گیرد که به دلیل تعیین 
تکلیف نشدن، نه می توانیم به آن ورود داشته باشیم 
و نه مالک می تواند استفاده کند و در گیر و دار بحث 
های قضایی اســت.معاون املاک و اراضی آســتان 
قدس رضــوی تصریــح کــرد: بخشــی از اراضی هم 
کاربری مسکونی دارد اما شرایط موجود اقتصادی 
آن طور نیست که بتوانیم واگذار کنیم و در برنامه زمان 
بندی 10سال گذشته ســالانه ۲40 یا ۲50 تقاضا 

برای واگذاری داشتیم.

اگر قرار بود آستان قدس در واگذاری 	 
موقوفات کاری نکند ، 43 درصد مشهد 

باید خالی می بود

حقیقی ادامه داد: وقتی می گوییم 43 درصد املاک 
مشهد موقوفه است، یعنی اگر قرار بود آستان قدس 
برای واگــذاری موقوفــات کاری انجام ندهــد، باید 

43 درصد مشهد خالی می بود. در حالی که اکنون 
این طور نیست، بولوارهای سجاد و احمدآباد کاملا 
ساخته شــده اســت،منطقه  آزادشــهر هم با این که 
منطقه قدیمی نیست و بعد از انقلاب ساخته شده، به 

همین شکل است.
وی افزود: این که برخی اراضی داخل شــهر ساخته 
نمی شــود به این دلیل اســت که ما نمی توانیم همه 
زمین هــا را یک شــبه یــا یک ســاله بســازیم. چنین 
سیاستی هم درست نیســت. باید متناســب با نیت 
واقفان و اقدامات توسعه ای و امکانات مالی، این ها 
را فراهم کنیم. برای مثال در 30 سال گذشته صحن 
جامع رضوی، صحن امام خمینــی )ره( و طبقه دوم 

مسجد گوهرشاد، ساخته شده است.
وی تاکیــد کــرد: اقدامــات توســعه ای حــرم از پول 
موقوفات انجام می شــود و ما ناگزیریــم هر کاری که 
برای توسعه حرم انجام می دهیم، از موقوفات باشد. 
این که انتظار داشته باشیم تمامی زمین ها یک شبه 
ساخته شود، نه در توان اقتصادی مجموعه هاست نه 
آستان قدس. میزان هکتار این گونه زمین ها و آمار ها 
موجود است، این را که پنج سال گذشته به چه صورت 
بوده و برنامه مان برای سال های آینده چیست، عنوان 

می کنیم.
معاون املاک و اراضی آســتان قدس رضوی با بیان 
این که ما مالک زمین ها نیستیم و فقط امانتداریم، به 
همین دلیل ناگزیریم بهره برداری درستی از راضی 
کنیم، یادآور شد: زمین حاشیه بولوار فردوسی یک 
نمونه محسوب می شود، ما از این زمین به صورت باغ 
استفاده می کنیم، در حالی که مالکان شخصی باغ 
ها را خشک کردند  اما سیاست ما این گونه نیست و 
سعی می کنیم مسائل شهر لحاظ شود. همچنین باغ 

را عمومی تر کردیم تا همه از آن بهره ببرند.

6 هزار قطعه از اراضی آستان قدس 	 
امکان واگذاری دارد

وی افزود: مجموع قطعاتی که امــکان واگذاری دارد 
شش هزار قطعه است، این اراضی شامل اراضی منزل 
آباد انتهای بولوار مهدیه، اراضی انتهای شهرک شهید 
رجایی )کوی انصار(، اراضی حاشــیه بولوار امام علی 
)ع( که به اراضی اندیشه معروف است، اراضی آموزگار 
و اراضی محدودی در بولوار شهید فرامرز عباسی است 
که قابلیت واگذاری و فروش دارد که به یک درصد هم 
نمی رسد.  وی تاکید کرد: تمام نگرانی هایی که اکنون 
مطرح شد، همین شش هزار قطعه را شامل می شود و 
زمین هایی مانند باغ ملک آباد، باغ است و کاری نمی 
توان برای آن کرد. وقف است. ما می گوییم زمین های 
43 درصد مشهد متعلق به آستان قدس است، حال با 
حضور خبرنگاران در شهر بازدید می کنیم تا مشاهده 
کنند آیا 43 درصد مشهد خالی است؟ فقط نقاطی که 
ذکر شد خالی است، اگر اطلاعات دیگری دارید بگویید 

ما هم باخبر شویم.

43 درصد اراضی داخل حریم مشهد 	 
متعلق به آستان قدس است

معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی همچنین 
در بخــش دیگــری از نشســت خبــری خــود بــه ارائه 
گزارشــی از عملکرد ایــن معاونت پرداخــت و گفت: 
ســند و طرح دار کردن اراضــی از مهم تریــن وظایف 
ماست. هدف مان نیز ایجاد بحث اشتغال و رونق تولید 
اســت. در حوزه اراضی روستایی نیزهدفمان تقویت 
و توانمند ســازی روستاییان اســت و لای روبی قنات 
های وقفی در دستور کار قرار گرفته است، همچنین 
به اجرای طرح های آموزشــی و مدرســه سازی ورود 
کرده ایم و تفاهم خوبی با بنیاد مســکن داشــته ایم.

وی گفــت: مســاعدت های ویــژه ای بــرای تغییر نوع 
بهره بــرداری مســتاجران در نظر گرفته شــده که در 
صورت ارائه خوداظهاری این تغییر کاربری، جریمه 
مستاجران مشــمول 30 درصد تخفیف خواهد شد 
.حقیقــی درباره ســند دار کردن اراضــی موقوفه نیز 
تصریح کرد: یکی از عمده مشکلات ما تصرف اراضی 
موقوفه بدون تهاتر و وقف است. به هر دلیلی در سال 
های گذشته بخشی از اراضی موقوفه، بدون موافقت 
در اختیار برخی قرار گرفته و عمدتا زارعان اصلاحات 
ارضی بوده است. در همین خصوص کسانی که با ما 
رابطه استیجاری ندارند، 70 درصد از حقوق وقف را 
به آن ها بخشیده ایم و 30 درصد قیمت آن زمین را به 
عنوان حق پروانه می گیریم.وی درباره زمین پادگان 
ارتش نیز اظهار کرد: قبل از انقلاب، سند صادر شده 
و کاربری نظامی در اختیار ارتش اســت و توافقاتی با 
شــهرداری مبنی بر انتقال انجام می شــود و رویکرد 
ما حداکثر مساعدت است تا بتوانیم حقوق موقوفه را 
متناسب با تغییر کاربری دریافت کنیم. حقیقی 43 
درصد اراضی داخل حریم مشهد را متعلق به آستان 
قدس دانست و افزود: البته در سراسر کشور موقوفاتی 
داریم و شهرســتان ســرخس کاملا موقوفه است، در 

استان های یزد، کرمان و اصفهان هم موقوفه داریم.

40 هزار قطعه اراضی حاشیه شهر مشمول 	 
طرح مساعدتی آستان قدس می شود

وی در ادامــه گفــت : در زمینــه نگهــداری از اراضی 
اقدامات خوبی انجام شده اما با این همه 15 درصد 
از اراضی آستان قدس رضوی در مشهد مورد تصرف 
واقع شــده کــه غالبــا در حومه شــهر اســت؛ در این 
خصوص 40 هزار قطعه مشــمول طرح مســاعدتی 
می شوند و شــرایط خوبی ایجاد شــده و 70 درصد 
حقوق بخشیده شده و مابقی به صورت هشت ساله 
دریافت می شــود. وی افزود: بیش از 40 هزار قطعه 
از اراضی حاشــیه شهر  و روســتایی مشمول مصوبه 

مساعدتی آستان قدس رضوی می شود. 

طلب 30 میلیاردی آستان قدس 	 
وی در خصوص میزان طلب آســتان قدس رضوی از 
اجاره ها گفت: مبلغ اجاره جزئی اســت و حدود 30 
میلیارد بابت اجاره طلبکاریم و همین حدود و شاید 
بیشــتر هم مطالبات داریم. در مجمــوع 3۲0 هزار 
مستاجر داریم که 80 هزار مســتاجر قرارداد اجاره 
شــان منقضی شــده اســت.معاون املاک و اراضی 
آستان قدس رضوی اشاره ای به شفافیت عملکرد این 
سازمان کرد و گفت: در سامانه سیاق نوین بحث وقف 
نامه ها، میزان درآمد و... در دسترس قرار می گیرد که 

قابل رصد و گزارش گیری است.

معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی: 

 40 هزار قطعه اراضی حاشیه شهر
 مشمول طرح مساعدتی آستان قدس می شود
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